СОВЕТ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(пятый созыв)

   РЕШЕНИЕ
от 24.10.2024                                                                                                       № 21/3

станица Вознесенская

О внесении изменений в решение Совета Вознесенского сельского
поселения Лабинского района от 20 декабря 2012 года № 133/45

«О муниципальной службе в Вознесенском сельском поселении
Лабинского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня
2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 27
сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении
аттестации муниципальных служащих» Совет Вознесенского сельского
поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Вознесенского сельского поселения
Лабинского района от 20 декабря 2012 года № 133/45 «О муниципальной
службе в Вознесенском сельском поселении Лабинского района» следующие
изменения:

1) статью 2 главы I Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Должность муниципальной службы

1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного
самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального
образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению
исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица,
замещающего муниципальную должность.

2. Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными
правовыми актами в соответствии
с реестром должностей муниципальной службы в Краснодарском крае,
утверждаемым законом Краснодарского края.

3. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного
самоуправления используются наименования должностей
муниципальной службы, предусмотренные Реестром
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае.»;

2) пункт 5 части 3 статьи 13 главы IV Положения дополнить словами «и о
квалификации»;

https://internet.garant.ru/#/document/23941243/entry/3
https://internet.garant.ru/#/document/23941243/entry/0

3) в приложении 3 к Положению:

а) предложение второе подпункта «а»  абзаца второго пункта 5 статьи 1
изложить в следующей редакции:

«В графике проведения аттестации указываются:
наименование органа местного самоуправления, его подразделения, в

которых проводится аттестация;
список муниципальных служащих, подлежащих аттестации;
дата, время и место проведения аттестации;
дата представления в аттестационную комиссию необходимых

документов с указанием лиц, ответственных за их представление.»;
б) подпункт «б» абзаца второго пункта 5 статьи 1 изложить в следующей

редакции:
«б) форма аттестационного листа муниципального служащего.
В аттестационном листе муниципального служащего указываются:
фамилия, имя и отчество;
год, число и месяц рождения муниципального служащего;
замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и

дата назначения на эту должность;
сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени,

ученого звания;
общий трудовой стаж;
стаж муниципальной службы, указывается на дату проведения аттестации

на основании распоряжения администрации Вознесенском сельского поселения
Лабинского района по установлению стажа муниципальной службы
муниципального служащего;

вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них;
замечания и предложения, высказанные Аттестационной комиссией

органов местного самоуправления;
краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций

предыдущей аттестации;
решение Аттестационной комиссии органов местного самоуправления;
рекомендации Аттестационной комиссии органов местного

самоуправления;
количественный состав Аттестационной комиссии органов местного

самоуправления;
результаты голосования по принятому решению и рекомендациям

Аттестационной комиссии органов местного самоуправления;
примечание;
дата проведения аттестации муниципального служащего.»;
в) абзац второй пункта 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Отзыв должен содержать следующие сведения о муниципальном

служащем:
фамилия, имя, отчество;

3aMeulaeMat AoJlx(Hocrb Myurlllr4nairbuoii cry>r6r,r Ha MoMeHT npoBeAeHrzt

arrecrarll4r.r 14 ,qara Ha3Haqe}lvfl Ha 3Ty AoJrxHocrb;
nepeqeHl ocuoBHbrx BonBocoB (4or<yrraenron), B peIueHIiI4 (paspa6orxe)

Koropbrx MyHr4ur{nanbHuft clyx<arqllft flpi.rHr]Ma,'r yqacrae ;

Morr4Br4poBaHuar oueHKa npoQeccuouagrnux, JrlzqHecrHbIX Kar{ecrB Lr

pe3ynbraroB npo(reccuouar*rofr 4extelrHocrlr MyHuulrnaJIbHoro cJly)KauIero.>
- n) nynxra 6 craruu I Aonomrurb a6saueNa cJreAyrouero co,{ep)I(aHrdr:

. d{ or3brBy npr4Jrararorcr AoJrxr{ocrHar r.rHcrpyKqlrr N,IyHrrlll4naflr,Hofo

cJryr(au{efo fi cBeAeH[r o BbrnoJ]HeHHbrx MyHI4III4[aJ16HbIM cny)KalqllM nopyqeHHqx

u [oAforoBJreHHblx ItM npoeKTax AoKyMeHToB 3a arrecraqlrouurtfi nepuo4,

coAepxarJrr4ecr B ro,4oBbIX orr{erax o npoQeccuoualrsofi clyNe6Hoii AetreJlbuocrl4
MyHHrlr4naJrbHofo cnyxa lefQ.));

a) s a6sar{e rperbeM [yHKTa 11 c:rarru 2 crosa <B arrecraqvouHeM JII4cre>

IICKJI}OqI4Tb;

e) a6saq :rperlrft nyHKra 1 1 crarrr.r 2 Aonomutr:r npeAnexeHl4eM cneAyloqefo

coAepxaHr4r:

<Oco6oe MHeHr,re qreHa arrecraquonsoi KoMI4ccLII4 npl4Jlaraerct K

arrecraUuoHHoMy nncry L1 flBrrrterafl ero HeorbeMJlenaofr uacrrrc.>>;

n<) a6sau nepesrfi nyrJKTa 14 crau,u 2 ugtroxurr a cne4yolleft peAaKqI4Lr:

<B cryuae Hecorracuq MyHiirlr4naJi;Hofo cJryxaxlefo c rroHH)KeHHeM B

,{oJr}KHOCTT4 rrJrr.r HeBO3MOXHOCTI4 [epeBOAa C efo COrJIaCI,I' Ha ApyryIO ,qOn}KHocrL

MyH14rIl4nan61]opr cnyN6u, oTKa3a oT noJ]yr{eHltr ao[ojrHr{TerbHofo
npoSeccuoua,rsuoro o6pasoBaHt.Ifl npeAcraBIireJIb HaHHMareJia (pa6orogarerl)

BrrpaBe B cpoK ne 6o,ree oAHofo Mecrqa co AHr arrecralll4l4 ocso6oAlarr

MyHr4r-lr4rran;Hoib cnyNarqero or 3aMe Iaeltoft Aorxnocrlr MyHI4III4rIaJIruoft cryN6u
r,r yBo:rr4Tb ero c Myar4rlr4naruoi cnyx6rr B cBr3a c HecoorBercrnzeu gaueulaevofi

AoJrxHocrrz BcJreAcrBrre HeAocrarorruoft xna.nuQuKalrl{I4, no4rnepx<4euHoft

pe3ynbTaTaMr4 aTTecTarIuH.)).

2. Ouy6nuronarb Hacrorulee pefireHr.re u pa3Mecrurb ua o$uquzurrnou caftre

aAMuHr4crpaq?ru Bogneceucroro ceJrbcKoro nocereHlzq Jla6uncroro pavoHa

https://spvozn.ru n unQoprraaqIIoHHo-TeJreKoMMyH14KaIIuonsofi ceru <I,Iurepuer>.

3. Hacroxrqee peuenr4e Bcrynaer B cr4ny co AHr ero o$uqua,rruoro

ony6luroeaHux.

IrlcnorHqloulufi o6.gsaunocrr4 fJraBbr arv.uHvl

Boguecegcroro ceJlbcKoro noceJleHltt

,lla6uscroro paiiona A.H. llonyurun

llpeAceAarerir Coeera

BosHeceHcxoro ceJlbcKofo [oceJleHr4{

Jla6uscroro pafioua

NPOTOKO'A

C.H. Koearena